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Sammanfattning 

 

Skellefteå Kraft ställer sig bakom Energimyndighetens förslag. Satsningen på 100 procent 

förnybart måste stöttas av tydliga politiska mål kring hur det ska gå till. Likaså anser 

Skellefteå Kraft att en höjning av kvotkurvan med start 2022 och med tyngdpunkt närmare 

2030 är rätt väg att gå. Gällande leveranssäkerheten i det framtida energisystemet – 

effektutmaningen – anser Skellefteå Kraft att det kvarstår vissa utmaningar, som 

elcertifikatsystemet inte i dess nuvarande form kan möta. Därför bör politik och myndigheter 

under den kommande kvotperioden pröva systemförändringar som säkrar en långsiktigt 

stabil förnybar kraftutbyggnad och stabila elleveranser över tid. 

 

Specifika synpunkter  

 

 Det senaste förslaget som Energimyndigheten tagit fram, att kvothöjningarna 

påbörjas först 2022 då Norge lämnat systemet, ställer sig Skellefteå Kraft bakom. 

En baktung kurva ger dessutom signalen till marknaden att inte överinvestera på 

kort sikt.
1
 Samtidigt innebär målet om 18 TWh en tydlig signal till marknaden att 

fortsätta investera i ny förnybar kraft. 

 

 I förslaget från Energimyndigheten står det att sjunkande produktionskostnader 

över tid bör hanteras av marknaden.
2
 Skellefteå Kraft ställer sig bakom detta 

förslag men menar att det finns en politisk risk som skulle kunna hanteras av 

myndigheten. Detta skulle kunna ske genom en utökning av det kvotpliktiga 

underlaget till att även inkludera stora elanvändare med intresse av långsiktiga 

avtal för köp av elcertifikat. Detta skulle ge en bättre balans på marknaden och 

minska risken för producenterna vilket bör beaktas på sikt. 

 

 Skellefteå Kraft upplever dock att fokus har flyttats från det ursprungliga syftet med 

elcertifikatsystemet, vilket var att ersätta fossileldad elproduktion med ny förnybar 

sådan. Det var med andra ord fråga om konkreta miljömål för att minska utsläppen 

av växthusgaser från elproduktionen. Idag är Sveriges utsläpp av växthusgaser 

inom energisektorn mycket små. Den största utmaningen är istället hur Sverige ska 

                                                      
1
 Kontrollstation 2017 för elcertifikatssystemet, avsnittet 2.7 ”Förslag på kvotkurva” s. 35  

2
 Kontrollstation 2017 för elcertifikatssystemet, avsnittet 3.3 ”Nedtrappningsmodell”, s. 48  
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kunna ersätta kärnkraften när denna så småningom avvecklas. På längre sikt bör 

det övervägas om elcertifikatsystemet - i dess nuvarande utformning – är det bästa 

möjliga systemet för att möta ett kraftutbyggnadsbehov eller om systemet kan 

behöva kompletteras. 

 

 I 2016 års energiöverenskommelse, som träffades mellan fem partier, finns 

målsättningen att förändra energipolitiken från att nästan enbart fokusera på 

levererad mängd energi, till att även se till att det finns tillräckligt med effekt.
3
 Detta 

är särskilt viktigt då vi går emot allt mer väderberoende produktion. 

Överenskommelsen konstaterar att för att möta effektutmaningen måste det till en 

översyn av regelverk inom energiområdet.
4
 Skellefteå Kraft anser därför att en 

ökning av ambitionsnivån bör kompletteras med energipolitiska åtgärder som även 

bidrar till effektutbyggnad. 

 

 Som ett möjligt stödsystem för att trygga den framtida effekt- och energibalansen 

skulle också ett system baserat på ett auktionsförfarande övervägas. Fördelarna 

med detta kan vara flera. Energimyndigheten tar på flera ställen i förslaget upp 

risken för en överutbyggnad.
5
 Denna risk skulle minska avsevärt då en auktionering 

skulle kunna ge kontroll på den volym ny produktionskapacitet som skulle tillföras 

marknaden. 
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nergiöverenskommelse 2016-06-10 avsnittet ”Förutsättningar på den svenska elmarknaden”, s. 1
 

4 E
nergiöverenskommelse 2016-06-10 avsnittet ”Förutsättningar på den svenska elmarknaden”, ss. 1-2 

5
 Kontrollstation 2017 för elcertifikatssystemet, bland annat avsnitten 2.5 och 2.7, ss. 34-38  

 


